[
ogo0;71éem

O 6r10mkere KambicTHHCKOTO cenbekoro okpyra Kameicturckoro pationa Ha 2025 - 2027
TOABI

Pemenune maciouxara KambictuHckoro paiiona Kocrtanaiickoit obnactu ot 30 nexadbps 2024
roaa Ne 281.

B coorBercTBUM co cTtaThbeit 96 bromkernoro koaekca Pecnybnuku Kazaxcran u
noanyHkToM 1) mynktra 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuku Kaszaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIeHMM H camoynpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
KampicTuHckuit paitonnsiii macnuxar PEIITIIIL:

Cnocka. I[IpeamOya B peiakiiuu pemeHust Mmacinxara KaMbICTHHCKOTO paifoHa
Koctanaiickoit o6mactu ot 30.06.2025 Ne 359 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauts OromkeT KaMBICTHHCKOTO CeIhCKOro OKpyra KaMpICTHHCKOTO paiioHa Ha
2025 - 2027 roapl, COTJIAaCHO NPUIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025
roJi B CJIEIYIOIINX 00beMax:

1) moxoael — 277355,4 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC TIO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 60268,0 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSIM — 643,0 ThICSAYU TEHTE;

NOCTYIJIEHUSIM TpaHchepToB — 216444,4 TeicsiuM TEHTE;

2) 3aTpathl — 284176,1 ThICSIY TEHTE;

3) canpa0 no onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepurut (mpoduuut) Oromxera — -6820,7 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue aedhunuTa (MCMoOIbp30BaHUEe TpoduiuTa) 6roKeTa — 6820,7 ThICSY
TEHTe.

CHocka. ITynkr 1 B pegakuuu peuienus macauxata KambICTUHCKOTrO paiioHa
Koctanaiickoit o6mactu ot 30.06.2025 Ne 359 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).

2. Yuectsp, uto B OrojpkeTe KaMbICTHHCKOTO cenbeckoro okpyra KambeicTHHCKOTO paiioHa

MIPEYyCMOTPEH 00BheM CYOBEHIIM, Mepe1aBaeMbIX U3 paiOHHOTO OI0J)KETa, B TOM YHUCJIE Ha:
2025 roa B cymme 84027,0 ThICSY TEHTrE;
2026 rox B cymme 84516,0 ThICSIY TEHTE;
2027 ron B cymme 85956,0 ThIcAY TEHTE.

3. YuecTts, uto B Or0/keTe KambicTuHCKOTO cenbekoro okpyra KameicTuHCKOTO paiioHa
MPeAyCMOTPEH 00bEM TpaHC(EPTOB, BBIIEIECHHBIX U3 PAHOHHOTO U 00JIACTHOrO OIOKETa, B
TOM YHCJIE Ha:

2025 rox B cymme 86613,0 ThICSIY TEHTE;

2026 roa B cymme 0,0 ThICSY TEHTE;

2027 roa B cymme 0,0 ThICSY TEHTE.



4. IlepedyeHp OIOKETHBIX MPOrpamMM, HE MOMJICKALIUX CEKBECTPY B Ipoliecce
MCITOJIHEHHSI CeNbCKUX Or0/eToB Ha 2025 101 OTCYTCTBYET.
5. Hacrosiee pemienre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarenr KaMbICTHHCKOIO palHOHHOTO MAC/IUXATa H. HckaxoB
IIpunoxenue 1
K pElICHHIO Macluxarta
ot "30" nexabps 2024 rona
No 281

Bromxer KaMBICTHHCKOTO CeJIbCKOr0 OKpyra Ha 2025 rox

CHocka. [Ipunokenue 1 B pemakiuu penieHus Macinxata KaMbICTHHCKOTO paiioHa
KocTtanaiickoit oomactu ot 30.06.2025 Ne 359 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiacc
CymMa, TBICSY TEHTE
Ilonxnacc
HanmenoBanune
1. JToxobl 2773554
H
| aJlOTOBEIE 60268.0
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonusbiii Hasor  37000,0
" .
5 HI[HBHI[yai‘ILHLIH 37000,0
MTOJOXOAHBIA HAIOT
04 Harorn — ma 0680
COOCTBEHHOCTE
H
1 ajoru Ha 283.0
HMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbII HaJloT 559,0
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 19226,0
cpencTaa
5 EnuHeIi 3eMenbHBIH 2700.,0
HAJIOT
BryTpenHue naoru
05 Ha ToBapsl, padoTsl U 500,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX ’
pecypcoB
) Henanorossie 643.0
TTOCTYTUICHAS
Jloxombl oT
01 roCyAapCTBEHHOM 643,0

COOCTBEHHOCTH



Jloxonel oT apeHbl

5 HMYIIECTBA, 643,0
HaXOJsIIerocs B
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenus

2164444
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTaHOB 2164444
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

216444.4

OyHKIMOHANBHAS TpyHIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA
CymmMa, ThICAY

AMUHHCTpATOp OIO/KETHBIX IIPOTPaMM
TEHIe

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3aTpats! 284176,1

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 83286,8
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

83286,8

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 83286,8

3HAUYEHMs, Cena,
MmocenKa,
CeIIbCKOT0 OKpyTa

Ycayru 1mo
00eCcTIeYCHUIO
JIESATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHus1, cea,

001 82969,6

noCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra



022
07
2
124
014
3
124
008
009
010
011
08
2

KanurannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

317,2

KunumHo-koMM
yHaJIbHOE 186627,6
XO3SHCTBO

KommyHnanbHOE

. 1150,0
XO034AUCTBO

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

1150,0

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaceJIeHHBIX

1150,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HaCeIeHHBIX 185477,6
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

185477,6

OcBeleHue yauig
B HaceJIeHHBIX 42251,0
ITyHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJIIEHHBIX

2107,0

ITyHKTOB

Copepxxanue

MEcCT

3axopoHenut u 501,0
norpebenne
0e3poIHBIX

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHE
HaCeJeHHBIX

140618,6

IIYHKTOB
Kynetypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Cnopt 3600,0

3600,0



12

15

124

028
124

013
124

048

Amnmapar akuma
ropona

. 3600,0
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIHOPTHUBHBIX
MEpOIIPUATUHN Ha

3600,0

MECTHOM yPOBHE

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

10640,0

ABTOMOOMIIBHBIN 10640,0
TPaHCIIOPT

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 10640,0

3HAaYEHUs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

10640,0

TpauchepTs 21,7
TpanchepTs 21,7

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

21,7
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EJIEBBIX
TpaHchepToB

21,7

III. Canpno mo
omepamnusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0



IV. Hedunur (-6820,7
[Mpodumur)
Orokera

v
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

6820,7

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

8 6820,7
OO IKETHBIX

CpencTB
OcraTtku

01 OO IKETHBIX 6820,7
CpencTB
CBoOOIHEIE

1 OCTaTKH 6820.7
OIOIKETHBIX

CpencTB
[Tpunoxenue 2
K pElICHHUIO Macluxara
ot "30" mexabps 2024 rona
Ne 281

Biomxer KaMpIcTHHCKOTO cebcKoro okpyra Ha 2026 roz

Kareropus
HaumenoBann Cymma, TBICSY
Knacc
e TEHTE
TTonxiacc
I. Joxonbt 148168,0
| Hanorosrie 62981.0
MTOCTYTUICHHS
01 ITonoxonubIi 38665.0
HaJIor
WunuBunyans
2 R 38665.,0
NOJ0XO0IHBIN
HaJIor
H
04 IOTH 13 937930
COOCTBEHHOCTh
| Hanmoru Ha 296,0
HAMYIIECTBO
3 3eMenbHBII 584.0
HaJIor

Hanor Ha
4 TpaHcnoptHeie 20091,0
cpeacTBa



5
05
3
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
DyHKIMOHANBHAS TOATPYINa
AnMuHHCTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

Enunnii
3eMeNbHBIN
Hajaor

BryTtpennue
HaJIOTH Ha
TOBapHI,
paboTsl u
ycIyru

IToctynnenus
3 a
HCIIOIb30BaHU
€ IPUPOIHBIX
U IOpyTux
pecypcoB

Hewnanorossle
MOCTYIUJICHUSI

JHoxonmer oT
roCcyaapCTBEH
HOH
COOCTBEHHOCT
u

JHoxonsr oT
apeHIbl
HMYIICCTRA,
HaXOJSIIEr0Cs
B
TOCYAapCTBEH
HOH
COOCTBEHHOCT
nu

[HocTynnenus
TparchepToB

Tpaucoeprs
u 3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCyAapCTBEeH
HOTO
YIIpaBIEHUS

Tpancgeprs
13 pailoHHOTO
(ropona
00J1aCTHOTO
3HAauYCHUS)
OroKeTa

2822,0

523,0

523,0

671,0

671,0

671,0

84516,0

84516,0

84516,0

CyMmmMa, ThicSY
TEHTE



01

07

124

124

001

014

HaunmMenoBanu
e

II. 3aTpaTs! 148168,0

I'ocynapcreen
HBIE YCIYTH
obmrero
XapakTepa

74985,0

IIpencraButen
BHEIC,
UCTIOJTHUTEIbH
BIe U ApYyTHe
OpraHsl,
BeInonHstoIMe 74985,0
obmue
GbyHKIIAU
rOCYAapCTBEeH
HOTO
YIIPaBICHUSA

Anmnapart

aKuMma ropoja
paliloHHOTO

3HaYEeHUS, 74985,0
celna, TOCENKa,
CeIBCKOT0

OKpyTa

Ycayru mno
obecrneueHnto
JIeSITeNbHOCTH

aKuma ropoja
pailoHHOTO 74985,0
3HAYEHHS,

cena, TOCeIKa,
CENbCKOTO

OKpyTa

Kununiao-ko
MMyHanbHOe 62171,0
XO3MCTBO

KommyHansHO

9 1190,0
€ X034HCTBO

Annapart

aKuMma ropoja
paliloHHOTO
3HAYCHMUS, 1190,0
cena, TocernKa,
CEIbCKOTO

OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KEHH
sI HACEJICHHBIX
MYHKTOB

1190,0



12

124

124

008

009

010

011

013

Bbuaroycrpoiic
TBO
HAaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

Anmnapart
aKuMa ropona
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

OcBemnieHue
yIHuI B
HaCeJeHHBIX
MYHKTax

OGecneuenue
CaHUTApUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

Conepxanue
MECT
3aXOpPOHEHUI
1 morpeOeHue
6e3poIHBIX

Bnaroyctpoiic
TBO "
03CJICHEHHE
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHHKaIH
u

ABTOMOOHIIEH
Bl TPaHCIOPT

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HaueHUs,
cena, IMOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOHIIBH
BIX JOpOT B
ropoaax
paliloHHOTO
3HAYEHUS,
cenax,
MmoceyKax,

60981,0

60981,0

28205,0

2181,0

519,0

30076,0

11012,0

11012,0

11012,0

11012,0



CEeIbCKUX
OKpyTax

ITI. Canpgo o

omepamnusM ¢

(hUHAHCOBBIMH

AKTHBaMHU

IV. Hedumur (

poduuur) 0,0

OroKeTa

A"

®uHaHCUpOBa

Hue aeduiuTa

( 0,0

UCTIOJIb30BaHU

e npodunnTa)

OroDKETa
IIpunoxenue 3

K PELICHHUIO Macanxara

ot "30" nexadbps 2024 rona
Ne 281

Bromxer KameicTHHCKOrO cebekoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kace HaumenoBanun Cymma, ThICSY
e TEHTE
Tlonxmacc
1. Joxoxant 151827,0
| Hanorosrie 65177.0
MOCTYTUICHHS
01 TTomoxomHbIi 40020,0
HaJIOT
NuauBunyane
2 R 40020,0
IMOTOXOJHEII
HaJIor
H
04 AIOTH 18 5 4617,0
COOCTBEHHOCTh
| Hamoru Ha 306,0
HAMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH 605.0
HaJIor
Hanor =Ha
4 Tparcrnoptasie 20786,0
cpencTBa
Enunbii
5 3eMEeNbHBIN 2920,0
HaJIoT
BryTtpennue

HaJIOoTru Ha



05

3
01

5
02

3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

01

OyHKIMOHATbHAS TOATPYIINa
AMHUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

TOBapHI,
paboTer U
yCIyTH

IToctynnenus
3 a
HCIIOJIb30BaHU
€ TPUPOTHBIX
U IOpyTux
pecypcoB

Henanorosrie
MOCTYIJICHUS

Joxonsr oT
roCyaapCTBEH
H O #
COOCTBEHHOCT
u

Hoxonsr oT
apeHbl
HMYIIECTBA,
HaXOJSIIErOCs
B
TOCYAapCTBEH
HOH
COOCTBEHHOCT
i

[ocTynnenus
TpanchepToB

Tpaucoeprs
n 3
BBILICCTOSIIINX
OpraHoB
rOCyAapcTBEeH
HOTO
yIpaBJIeHUs

TparcdepTsr
13 paiilOHHOTO
(ropona
00J1aCTHOTO
3HAYEHHS)
OroKeTa

HanmMenoBanu
e

II. 3aTpaTs!

Tl'ocynapcren
HBIE YCIIyTH

540,0

540,0

694,0

694,0

694,0

85956,0

85956,0

85956,0

Cymma, THICSY
TEHTe

151827,0

75835,0



07

124

124

001

014

obmero
XapakTepa

IIpencraBuren
bHBIC,
UCIIOJIHUTENBH
Bl€ U JIpyTHe
OpTaHHI,
BeIIoNIHsTIOIME 75835,0
obmue
GbyHKIIAU
roCyJ1apCTBEH
HOTO
YIpaBIiIeHUS

Anmapart

aKkuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYECHUS, 75835,0
cena, TIOCENKa,
CEeIBCKOTO

OKpyTa

Yenyru mno
obecriedeHnIo
JeATeIBHOCTH

aKuMa ropona
paiioHHOTO 75835,0
3HAYCHUA,

cena, Iocelka,
CEIBCKOT0

OKpyTa

Kunumnao-xo
MMyHanbHOEe  64595,0
XO3SHCTBO

KommyHansHO

: 1232,0
€ X034AUCTBO

Annapat

aKuMa roposja
paliloHHOTO
3HaYEeHUS, 1232,0
celna, TOCENKa,
CEJIBCKOT0

OKpyTa

Opranu3anus
BOZOCHAOKEHHU
S HACCJICHHBIX
ITyHKTOB

1232,0

Bbuaroycrpoiic
TBo 63363,0
HaCeJIeHHBIX

IIyHKTOB

Annapart
aKuMa ropoja



12

124

124

008

009

010

011

013

pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOTO
OKpyTa

OcBemnieHue
yIHuI B
HaCeJeHHBIX
MYHKTax

OGecneuenue
CaHUTApUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

Conepxanue
MECT
3aXOpPOHEHUI
1 morpeOeHue
6e3poIHBIX

Bnaroyctpoiic
TBO "
03CJICHeHHE
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHHKaIH
u

ABTOMOOHIIEH
Bl TPaHCIOPT

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HaueHUs,
cena, Mocenka,
CEIbCKOro
OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOHIIBH
BIX JOpOT B
ropoaax
paliloHHOTO
3HAYEHUS,
cenax,
MmoceyKax,
CENbCKUX
OKpyrax

III. Canppo no
orepanusM c
(hMHAHCOBEIMH
aKTUBaMH

63363,0

29192,0

2258,0

537,0

31376,0

11397,0

11397,0

11397,0

11397,0



IV. Jedunnt ( 0,0
[podumut)
Oro[DKeETa

\Y%

duHaHCUPOBa

HUe nedurura

( 0,0
HCIIONIb30BaHU

e mpoduuTa)
Oro/KeTa

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



