

## О бюджете Камыстинского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 30 декабря 2024 года № 281.

В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула в редакции решения маслихата Камыстинского района Костанайской области от 30.06.2025 № 359 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 1. Утвердить бюджет Камыстинского сельского округа Камыстинского района на 2025 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 300188,8 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 70845,1 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 643,0 тысячи тенге; поступлениям трансфертов 228700,7 тысяч тенге;
  - 2) затраты 307009,5 тысяч тенге;
  - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
  - 4) дефицит (профицит) бюджета -6820,7 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6820,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Камыстинского района Костанайской области от 26.09.2025 № 378 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть, что в бюджете Камыстинского сельского округа Камыстинского района предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета, в том числе на:

2025 год в сумме 84027,0 тысяч тенге;

2026 год в сумме 84516,0 тысяч тенге;

2027 год в сумме 85956,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Камыстинского сельского округа Камыстинского района предусмотрен объем трансфертов, выделенных из районного и областного бюджета, в том числе на:

2025 год в сумме 86613,0 тысяч тенге;

2026 год в сумме 0,0 тысяч тенге;

2027 год в сумме 0,0 тысяч тенге.

- 4. Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения сельских бюджетов на 2025 год отсутствует.
  - 5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение 1 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 281

## Бюджет Камыстинского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Камыстинского района Костанайской области от 26.09.2025 № 378 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			І. Доходы	300188,8
1			Налоговые поступления	70845,1
	01		Подоходный налог	47577,1
		2	Индивидуальный подоходный налог	47577,1
	04		Налоги на собственность	22768,0
		1	Налоги на имущество	283,0
		3	Земельный налог	559,0
		4	Налог на транспортные средства	19226,0
		5	Единый земельный налог	2700,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	500,0
2			Неналоговые поступления	643,0
	01		Доходы от государственной собственности	643,0
			Доходы от аренды имущества, находящегося в	

		5	государственной собственности	643,0
4			Поступления трансфертов	228700,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	228700,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	228700,7

Функциона	альная группа						
	Функциона.	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ					
			Программа	ı	тенге		
				Наименование			
				II. Затраты	307009,5		
01				Государственны е услуги общего характера	78982,4		
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	78982,4		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	78982,4		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78665,2		
			022	Капитальные расходы государственног о органа	317,2		

07				Жилищно-комм унальное хозяйство	212277,5
	2			Коммунальное хозяйство	1150,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1150,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1150,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	211127,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	211127,5
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	42251,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2107,0
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	501,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	166268,5
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	3600,0
	2			Спорт	3600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	3600,0

				поселка, сельского округа	
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	
12				Транспорт и коммуникации 12127,9	
	1			Автомобильный транспорт 12127,9	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	
15				Трансферты 21,7	
	1			Трансферты 21,7	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	
				IV. Дефицит ( Профицит) -6820,7 бюджета	
				V . Финансирование	

			дефицита использование профицита) бюджета	6820,7
8			Используемые остатки бюджетных средств	6820,7
	01		Остатки бюджетных средств	6820,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	6820,7

Приложение 2 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 281

## Бюджет Камыстинского сельского округа на 2026 год

Категория				
	Класс		Наименовани е	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		Tome
			І. Доходы	148168,0
1			Налоговые поступления	62981,0
	01		Подоходный налог	38665,0
		2	Индивидуаль ный подоходный налог	38665,0
	04		Налоги на собственность	23793,0
		1	Налоги на имущество	296,0
		3	Земельный налог	584,0
		4	Налог на транспортные средства	20091,0
		5	Единый земельный налог	2822,0
	05		Внутренние налоги на товары,	523,0

					работы и услуги	
			3		Поступления з а использовани	523,0
					е природных и других ресурсов	
2					Неналоговые поступления	671,0
	01				Доходы от государствен н о й собственност и	671,0
			5		Доходы от аренды имущества, находящегося в	671,0
					государствен н о й собственност и	
4					Поступления трансфертов	84516,0
	02				Трансферты и з вышестоящих органов государствен ного управления	84516,0
			3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84516,0
Функциональн					·	
	Функциональн					Common
		Администрато	р оюджетных	программ Программа		Сумма, тысяч тенге
				ттрог рамма	Наименовани	
					II. Затраты	148168,0
					Государствен ные услуги	74985,0

	1			Представител ь ные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	74985,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74985,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74985,0
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	62171,0
	2			Коммунально е хозяйство	1190,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1190,0
			014	Организация водоснабжени я населенных пунктов	1190,0
	3			Благоустройс т в о населенных пунктов	60981,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка,	60981,0

				сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	28205,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2181,0
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	519,0
			011	Благоустройс тво и озеленение населенных пунктов	30076,0
12				Транспорт и коммуникаци и	11012,0
	1			Автомобильн ый транспорт	11012,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11012,0
			013	Обеспечение функциониро вания автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11012,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит ( Профицит) бюджета	0,0

			V . Финансирова ние дефицита ( использовани е профицита) бюджета	0,0
--	--	--	--	-----

Приложение 3 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 281

## Бюджет Камыстинского сельского округа на 2027 год

Категория			Наименовани	Сумма, тысяч
	Класс	Класс		тенге
		Подкласс	e	
			І. Доходы	151827,0
1			Налоговые поступления	65177,0
	01		Подоходный налог	40020,0
		2	Индивидуаль н ы й подоходный налог	40020,0
	04		Налоги на собственность	24617,0
		1	Налоги на имущество	306,0
		3	Земельный налог	605,0
		4	Налог на транспортные средства	20786,0
		5	Единый земельный налог	2920,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	540,0
		3	Поступления з а использовани е природных и других ресурсов	540,0

2					Неналоговые поступления	694,0
	01				Доходы от государствен н о й собственност и	694,0
			5		Доходы от аренды имущества, находящегося в государствен н о й собственност и	694,0
4					Поступления трансфертов	85956,0
	02				Трансферты и з вышестоящих органов государствен ного управления	85956,0
			3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	85956,0
Функционал	ьная группа				<u>'</u>	
	Функцио	нальная подгруппа				
		Администрато	ор бюджетных г			Сумма, тыся тенге
				Программа	Наименовани	
					II. Затраты	151827,0
01					Государствен ные услуги общего характера	75835,0
	1				Представител ь ные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции	75835,0

		124		государствен ного управления Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	75835,0
			001	округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	75835,0
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	64595,0
	2			Коммунально е хозяйство	1232,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1232,0
			014	Организация водоснабжени я населенных пунктов	1232,0
	3			Благоустройс тво населенных пунктов	63363,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63363,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	29192,0

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2258,0
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	537,0
			011	Благоустройс тво и озеленение населенных пунктов	31376,0
12				Транспорт и коммуникаци и	11397,0
	1			Автомобильн ый транспорт	11397,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11397,0
			013	Обеспечение функциониро вания автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11397,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит ( Профицит) бюджета	0,0
				V . Финансирова ние дефицита (	0,0
					,,,

		использовани	
		е профицита)	
		бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан